Christi, et ex auctoritate beati Petri apostolorum principis, 

cujus vice huic Ecclesiae praesidemus, prohibemus, ut nullus 

episcoporum aut saecularium ultra praesumat de reditibus, 

rebus, vel chartis monasteriorum, vel de cellis, vel villis quae 

ad ea pertinent, quocunque modo, [seu] qualibet occasione 

minuere, vel dolos, vel immissiones aliquas facere. Si qua 

causa forte inter terram venientem ad partem suarum 

Ecclesiarum et monasteriorum evenerit, et pacifice non potuit 

[potuerit] ordinari, apud electos abbates et alios patres 

timentes Dominum, sine voluntaria dilatione, mediis 

sacrosanctis Evangeliis finiatur. (Vide lib. VIII, epist. 5.) 

Defuncto autem abbate cujusque congregationis, non 

extraneus eligatur, nisi de eadem congregatione,  quem sibi 

propria voluntate concors fratrum societas elegerit; et qui 

electus fuerit, sine dolo vel venalitate aliqua ordinetur. Quod 

si aptam inter se personam invenire nequeant, solerter sibi 

curent de aliis monasteriis similiter ordinandum. Neque 

constituto abbate quaecunque persona qualibet occasione 

praeponatur, nisi forte exstantibus (quod absit) criminibus, 

quae sacri canones punire monstrantur. 

Pariter autem custodiendum est ut, invito abbate, ad ordinanda 

alia monasteria, aut ad ordines sacros, vel clericatus officium, 

tolli exinde monachi non debeant . 

Descriptiones quoque rerum et chartarum monasterii ab 

episcopo ecclesiasticas fieri omnino vetamus  [denegamus]; 

sed si quando res exigit, abbas loci cum aliis fratribus causas 

[notitiam] rerum inventarum faciat, et eorum consilio et 

judicio finiantur [concilia sine praejudicio 

finiat]. 1295 Obeunte quoque abbate, episcopus in 

describendis providendisque rebus monasterii acquisitis, vel 

datis perquirendis [acquirendisve] nullatenus se permisceat. 

Missas quoque publicas ab eo in coenobio fieri omnino 

prohibemus, ne in servorum Dei recessibus et eorum 

receptaculis ulla popularis [popularibus corruentibus] 

praebeatur occasio conventus, vel mulierum fiat novus 

introitus, quod omnino nec expedit animabus eorum; neque 

audeat ibi cathedram collocare, vel quantamlibet [quamlibet] 

potestatem habere imperandi, nec aliquam ordinationem 

quamvis levissimam  faciendi, nisi ab abbate loci fuerit 

rogatus, quatenus monachi semper maneant in abbatum 

suorum potestate, nullumque monachum sine testimonio vel 

concessione abbatis in aliqua ecclesia teneat, vel ad aliquem 

promoveat honorem. 

Hanc ergo scriptorum nostrorum paginam omni futuro